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PROTOKÓŁ  Nr XVIII/2016 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 5 lipca 2016 r. 

 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Roman Dorniak, Przewodniczący Rady. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 15:05, zakończyła o godz.15:35. 

Roman Dorniak, Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział 

bierze 13 radnych, na ustawowy stan 15 radnych. Nieobecni Wanda Cieślikiewicz oraz Radosław 

Kłysewicz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Barbara Deszyńska, skarbnik gminy, Ireneusz Wilk sekretarz 

gminy, Wojciech Okrągły, radca prawny oraz sołtysi sołectw Gminy Golczewo. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził kworum  

i poinformował, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 

3 lat. 

4. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Golczewo. 

5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2016 r. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania 13 głosami „za” Rada przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XV sesji Rady Miejskiej z dnia 7 czerwca 

2016 r. 13 głosami „za”. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XVI sesji Rady Miejskiej z dnia 10 

czerwca 2016 r. 13 głosami „za”. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XVII sesji Rady Miejskiej z dnia 20 

czerwca 2016 r. 13 głosami „za”. 

 

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Jaromir Marks złożył na ręce przewodniczącego interpelację. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Tadeusz Lubert, inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie wyjaśnił, że zawarcie umowy 

dzierżawy powyżej 3 lat wymaga zgody Rady Miejskiej w Golczewie.  

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVIII/148/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat, 13 głosami 

„za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVIII/148/2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Golczewo. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 
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Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Mirosław Hnatów, podinspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie wyjaśnił, że zmiana 

spowodowana jest wątpliwościami nadzoru dotyczącymi brzmienia § 4 ust. 3 regulującego zakaz 

stosowania popiołu lub żużla oraz środków chemicznych działających szkodliwie na tereny 

zielone. Wojewoda wskazał, że jest to uregulowane w ustawie o ochronie przyrody. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVIII/149/2016 
zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Golczewo, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVIII/149/2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Mirosław Hnatów, podinspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie wyjaśnił, że zmiana 

spowodowana jest również wątpliwościami organu nadzorczego dotyczącymi brzmienia § 3 

określającymi limity odpadów dla właścicieli nieruchomości jakie będą odbierane w zamian za 

uiszczoną opłatę. W przepisie tym został wskazany zbyt szeroki katalog odpadów wyznaczający 

dla każdego rodzaju dopuszczalną ilość. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 
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Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVIII/150/2016 
zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVIII/150/2016 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2016 r. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Marcin Stępień, przewodniczący komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska wniósł poprawkę w § 2 i 3 w brzmieniu „§ 2. Dochody budżetu Gminy Golczewo po 

zmianach wynoszą 21 999 987,11 zł.” oraz „§ 3. Wydatki budżetu Gminy Golczewo po zmianach 

wynoszą 24 025 573,67 zł. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła wniosek radnego 13 głosami 

„za”. 

 

Barbara Deszyńska skarbnik gminy wyjaśniła, że zmiany w planie wydatków obejmują 

zmniejszenie o 170 000,00 zł wydatków na utrzymanie Urzędu Miejskiego w Golczewie oraz 

pozostałą działalność o kwotę 90 000,00 zł, zwiększenie o 170 000,00 zł wydatków w dziale 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, z przeznaczeniem na zwrot do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego odsetek od środków odzyskanych z 

podatku VAT, a rozliczanych jako wydatki kwalifikowane zrealizowanej w latach 2010-2012 

inwestycji: „Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Golczewo”. Gmina, wnioskiem z dnia 3 marca 2016 r. zwróciła się do Zarządu 

Województwa Zachodniopomorskiego o umorzenie odsetek od zwróconej części dotacji 

otrzymanej w ramach przedmiotowego zadania. W dniu 1 czerwca 2016 r. wpłynęło postanowienie 

w zakresie odmowy wszczęcia postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi w postaci umorzenia 

ww. należności. W związku z narastającą za każdy dzień zwłoki w zapłacie kwotą zobowiązania, 

obecnie po zmianach w planie wydatków budżetu Gminy, odsetki zostaną niezwłocznie 
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przekazane. Jednocześnie Gmina wystąpi na drogę postępowania sądowego o zwrot zapłaconych 

środków. Poinformowała również, że sołectwo Samlino złożyło wniosek o zmiany w zakresie 

planowanych wydatków na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego. Zaplanowana 

wstępnie kwota 5 000,00 zł na zainstalowanie siłowni zewnętrznej została wnioskiem zebrania 

wiejskiego w dniu 3 czerwca 2016 r., przeniesiona w całości na zwiększenie środków 

przeznaczonych na wyposażenie placu zabaw w miejscowości Samlino. Zadania te zostały ujęte 

w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 Pozostała działalność 

i przesunięcia planu wydatków pomiędzy przedsięwzięciami nie powodują zmian w budżecie 

Gminy. 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że w ostatnim czasie zapadła decyzja o zapłacenie odsetek od 

niezwróconego VATu. Trzeba to zapłacić i od razu złożyć wniosek do Sądu, że gmina nie zgadza 

się z taką decyzją. Później może być taka sytuacja, że gmina otrzyma odsetki od odsetek które 

zapłaciła od VATu.  

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVIII/151/2016 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2016 r., 13 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVIII/151/2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy następnej absencji przedstawiciela władzy wykonawczej 

zamierza bardziej zdecydowanie wyjaśnić jej powody. Nieobecność burmistrza na posiedzeniu 

Rady powoduje utrudnienia w procedowaniu. Ma nadzieję, że taka sytuacja zdarzyła się ostatni 

raz. 

 

Ireneusz Wilk, sekretarz gminy zwrócił uwagę, że sprawozdanie z działalności Burmistrza między 

sesjami zostało złożone i teraz powinna być decyzja czy Rada będzie głosowała w tej formie co 

jest czy Rada odstąpi od głosowania. 

 

Przewodniczący obrad zapytał radcę prawnego czy Rada może przyjąć to sprawozdanie na 

kolejnej sesji? 

 

Wojciech Okrągły, radca prawny odpowiedział, że może. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych i zapytał czy wyrażają zgodę na przyjęcie 

sprawozdania bez obecności burmistrza? 

 

W wyniku jawnego głosowania radni odrzucili propozycję przewodniczącego obrad głosując 1 
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głosem „za”, 11 głosami „przeciw” przy 1 głosie ‘wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności 

między sesjami zostaje przeniesiony do porządku obrad następnej sesji. 

 

Radca prawny zwrócił uwagę, że w kolejnym porządku obrad powinny być dwa odrębne punkty 

dotyczące sprawozdania. 

 

Ad. 8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności 

w okresie między sesjami Rady. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że wykonywał rutynowe czynności związane z pełnioną 

funkcją. Powiedział, że wziął udział w kilku spotkaniach m.in. z nowym komendantem Policji. 

 

Jaromir Marks przeprosił wszystkich za swoje zachowanie w czasie festynu. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Zostaną przygotowane odpowiedzi na piśmie. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Tomasz Caban zapytał na jakim etapie jest postepowanie w sprawie budowy fermy norek? Poprosił 

o odpowiedź na piśmie. 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że nie ma przedstawiciela władzy wykonawczej i nie ma kto 

udzielić merytorycznych odpowiedzi na pytania. Odnośnie fermy norek nie ma wiedzy czy są 

jakieś decyzje. Poinformował, że zawiązało się Stowarzyszenie o nazwie EKO Golczewo, które 

będzie działało przeciw budowie fermy norek. Przewodniczącym Stowarzyszenia został radny 

Jaromir Marks.  

 

Jaromir Marks zapytał czy była wyrażona zgoda na wycięcie dwóch dębów za przedsiębiorstwem 

Bio-Produkty? Prośba o odpowiedź na piśmie. 

 

Ad. 11 Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad zamknął XVIII sesję Rady 

Miejskiej w Golczewie. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

    Podinspektor          Przewodniczący obrad 

Magdalena Zając              Roman Dorniak 

 


